
平成２０年３月３日 

 
地方自治体・観光（温泉）協会・ 
宿泊事業者・旅行業者等 

観 光 関 係 者 各 位 

 

国土交通省総合政策局観光事業課 

 

「宿泊産業活性化のための実証実験」報告会のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、我が国の観光振興

にあたりまして格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当省では、平成１８年度・１９年度と２か年度に亘り、今後の国内旅行

市場において泊食分離や長期滞在型の宿泊などの先進的なビジネスモデルの創

出を図ることを目的として、全国８カ所で「宿泊産業活性化のための実証実験」

を実施して参りました。 

特に、本事業では、各地域で複数の宿泊施設や飲食店・商店・レジャー施設等

が連携して地域を挙げて泊食分離や長期滞在型宿泊に取り組まれており、全国の

観光関係者の皆様に非常に参考になるものと存じます。 

そのため、今般、本事業の内容を全国の観光関係者の皆様に広く公表し国内観

光の活性化に資するべく、本事業に関する報告会を別紙のとおり開催することと

致しました。 

つきましては、宿泊関係者はもとより、地方自治体、観光協会・温泉協会等観

光関係団体、旅行業者など観光関係者の皆様のご参加を頂けますよう、ご案内申

し上げる次第です。お誘い合わせの上、是非ともご参加をお申し込み下さい。 

謹   白 
  


